
Západočeská divize  

6.kolo 
V minulém Zpravodaji bylo uvedeno, že když se koná v rámci kola utkání v Útvině, bývá 

výsledková bilance kola slabší. Její „nepadavost“ je v součtu vždy znát. Vše je ale jinak a Útvina se 
zdravě naštvala. V utkání se Slávií padlo celkem 7 čtyřstovek, což je zde jev nevídaný. Výkon Útviny 
znamená rekord domácích drah a dokonce ve dvou jiných utkáních docílili domácí menší výsledek, 
než Útvina – Sokol Teplá a Sokol Plzeň V. A když už jsme u těch rekordů – ty padaly i v Kraslicích. 
Mimo rekordu družstva byl překonán dva týdny starý rekord jednotlivců. Míra Bubla posunul o jednu 
kuželku výkon Jana Horáka ml. na 473. 
Co to všechno znamená? Toto kolo je nejúspěšnější za poslední čtyři roky a součet 30320 znamená 
průměrný výkon 421,11 kuželek na hráče. Každý se může přesvědčit, jestli k rekordu pomohl, nebo 
ho brzdil. 
Čelo tabulky tvoří dvojice družstev, která si získala již tříbodový náskok a oba hrají příští kolo doma. 

Souhrnný přehled výsledků 

TJ LOKOMOTIVA CHEB -  TJ SLAVOJ PLZE Ň 6:10 2578-2592 r.Lipták  21.10. 

TJ SOKOL ÚTVINA  -  TJ SLAVIA KARL.VARY 16:0 2471-2379 r.Patkaň  21.10. 

SKK KRASLICE  -  SKK KARLOVY VARY B 12:4 2675-2600 r.Beneda 21.10. 

SK ŠKODA VS PLZEŇ -  TJ JISKRA ŠABINA  5:11 2605-2633 r.Hamrle  21.10. 

SOKOL PLZEŇ V -  TJ JISKRA HAZLOV C 12:4 2461-2426 r.Ženíšek  21.10. 

TJ SOKOL TEPLÁ B -  TJ DOBŘANY  2:14 2377-2523 r.Charvát 21.10. 

Podrobné výsledky 

TJ Lokomotiva Cheb -  TJ Slavoj Plzeň 6:10  2578-2592 

PIVOŇKOVÁ Lenka -  FINDEJS Milan 2:0  447-429 
PIVOŇKA Miroslav -  VLČEK František 2:0  442-396 
ŠATRA František -  ŠŮLA Dobroslav 0:2  395-429 
HUBÁČEK Pavel -  HOŘEJŠÍ Josef 0:2  409-454 
LIPTÁK Ladislav -  BOK Karel 2:0  469-464 
EICHLER Zdeněk -  KLIK Pavel ml. 0:2  416-420 
Zápas se dá, podobně jako v hokeji rozfázovat na tři části. V první výhra pro Loko 4:0 a +64, Druhá třetina ještě 
jasněji pro Slavoj 4:0 a +79,(takže 4:4 a -15 dřev z pohledu domácích). Třetí třetina byla naprosto vyrovnaná 
2:2 a +1. Z tohoto výčtu je patrné, že o celkovém  výsledku rozhodla právě druhá část a Loko má o čem 
přemýšlet. (Fr.Šatra) 

Téměř přesně rok trvala domácí neporazitelnost Chebu, protože naposledy byla v divizi chebská tvrz dobyta 
Hazlovem 22.října 2005. Takže jediný den chyběl k oslavám ročního výročí. Ač tomu začátek utkání 
nenapovídal, bylo na straně Slavoje značné sebevědomí.  Vždyť proti domácí hvězdě Láďovi Liptákovi postavili 
hosté výborného Karla Boka a to nebývá obvyklé. Většinou se proti Láďovi staví „tuctovka“ a dobrý hráč se 
dává tam, kde má šanci. I tentokrát dokázal L.Lipták, že doma nerad prohrává, i když Karel mu šlapal na paty 
velmi usilovně. Posledním hodem potřeboval do plných 8 na výhru – bylo z toho ale dvojka. No a na závěr si 
dal Slavoj náhradníka, který dotáhl vítězství do konce. Docela neobvyklé – „ale přece nebudeme měnit sestavu 
podle soupeře …“ 
 
TJ Sokol Útvina -  TJ Slavia Karl.Vary 16:0  2471-2379 

KŘÍŽ Zdeněk -  PAVLÍK Tomáš 2:0  399-381 
VLČEK Václav -  MAZŮREK Ludvík 2:0  401-383 
KŘÍŽ Václav ml. -  ANČINEC  Jiří ing. 2:0  418-414 
KŘÍŽ Václav st. -  MOJŽÍŠ Martin 2:0  413-387 
VESELÝ Stanislav -  ŽALOUDÍK Milan 2:0  408-385 
PATKAŇ Jaroslav -  HLAVÁČ Václav 2:0  432-429 



 2 

Domácím chyběla jedna kuželka k tomu, aby byli všichni ve čtyřstovkovém „nebi“ a kdy to bylo naposledy, to si 
asi ani nepamatují. V utkání postupně přidávali kuželku ke kuželce a Slávia tím prohrála, i když zahrála dobře. 
Vždyť dosavadní průměr domácích je 2372, ale jejich dnešní výsledek byl o celé patro lepší. Způsobil tím 
jasnou výhru s nulou. 

 
SKK Kraslice -  SKK Karlovy Vary B 12:4  2675-2600 

HORÁK Jan -  KUPKA Libor 0:2  424-452 
BUBLA Miroslav -  LOVEČEK Zdeněk 2:0  473-431 
ŠEBESTA Patrik -  ŠNAJDR Václav 2:0  455-429 
VODIČKA Pavel -  KOČAN Jiří 2:0  438-414 
HORÁK  Jan ml. -  GABRIŠKO Jiří 2:0  449-428 
ŠUDÁK Jiří -  ZEMAN Václav 0:2  436-446 
Rekordní žeň v Kraslicích pokračovala a tentokrát „to odneslo“ družstvo SKK. Na obou stranách byly dosaženy 
vysoké výkony, ale v dorážce byli domácí přece jen lepší. Výsledek přes 900 se nesype z rukávu a dosud to 
zahrála pouze Škoda Plzeň doma (932).  Krasličtí nyní dokázali 912 a mají jen 13 chyb – ale jakým způsobem. 
Pět hráčů má po jediné chybě a aby to někdo dohnal, tak jich tam Pavel Vodička pustil celých 8. To neměl 
nikdo z hostí, ale nehraje se jen na chyby. 

 
SK Škoda VS Plzeň -  TJ Jiskra Šabina 5:11  2605-2633 

DIX Tomáš -  KUČERA Pavel 0:2  401-417 
ŘÍHÁNEK Pavel -  NOVÝ Jaroslav 1:1  435-435 
HAMRLE Vladimír -  MANĚNA Bohumil 2:0  449-424 
MLNÁŘÍK Zdeněk -  BENEŠ Petr 0:2  433-461 
SACHUNSKÝ Petr -  BRANDL Gerhard 0:2  435-467 
FILEK Ladislav st. -  BENEŠ Jiří 2:0  452-429 
Škodováci v dosavadních dvou domácích utkáních s přehledem vyhráli, minule slavili v Kraslicích. Případný 
neúspěch v tomto kole se asi nepředpokládal, ale občas narazí kosa na kámen. Šabina patří ke špičce a 
Škodováky o body tentokrát oloupili. Domácí mají lepší dorážku a pouze polovinu chyb než Šabina. Ta byla ale 
k neudržení do plných, kdy Škodě naložili 51 kuželek. Inu, dělostřelecká příprava slavila úspěch. 

 
Sokol Plzeň V -  TJ Jiskra Hazlov C 12:4  2461-2426 

ŠAŠEK Jiří -  REPČÍK Pavel 2:0  413-402 
ŽENÍŠEK Václav -  PETŘÍČEK Jaroslav 2:0  412-407 
KONVÁŘ Karel -  HAKEN Petr 2:0  408-375 
ŠOLLAR Jan -  BOHMANN Petr 0:2  405-415 
HEJKAL Luděk dr. -  VAŠÍČEK Miroslav 2:0  428-427 
HEJKALOVÁ Vladimíra -  WITTWAR Michael 0:2  395-400 
Zdá se, že hazlovští ztratili na své bojovnosti i když čtyři ze svých šesti bodů získali venku. Tentokrát s nimi 
neměl Sokol mnoho práce a v poklidu zvládl první půli bez ztráty bodu. Naději pro Hazlov vykřesal na čtvrtém 
místě Petr Bohmann, ale když na pátém místě prohrál Míra Vašíček (Ha) o jedinou kuželku, bylo fakticky 
rozhodnuto. 

 
TJ Sokol Teplá B -  TJ Dobřany 2:14  2377-2523 

MILOTA Rostislav ing. -  BALOUN Jiří st. 0:2  404-420 
ZRUBECKÝ Miroslav -  OTTO Jaroslav 0:2  419-423 
ŠOUREK Miroslav -  SLOUP Otto 2:0  403-400 
BOŠKO Jan -  SOBOTKA Aleš 0:2  382-421 
JELÍNEK Miroslav -  VRABEC Milan 0:2  383-445 
ŽIŽKA Michal -  BALOUN  Jiří ml. 0:2  386-414 
Domácí potřebují body jako sůl, Dobřany ale myslí na čelo tabulky. V poměrně nerovném boji bodoval za 
domácí pouze Míra Šourek proti nestorovi hostí a Dobřany byly ve všech směrech lepší. Při současné formě je 
výsledek Dobřan pro domácí velmi nedostupný.  

 

 



 3 

Starty náhradníků: 
3. start: KLIK Pavel ml. (Sj. Plzeň, 04799) 
 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů v 6. kole:  
 

Plné HAMRLE Vladimír - Škoda Plzeň  315 na Škoda Plzeň 1-2 
 BRANDL Gerhard - Ji.Šabina  315 na Škoda Plzeň 1-2 
Dorážka BUBLA Miroslav - SKK Kraslice  167 v Kraslicích 1-2 
Chyby PIVOŇKOVÁ Lenka - Loko Cheb   0 v Chebu 
 SACHUNSKÝ Petr - Škoda Plzeň   0 na Škoda Plzeň 1-2 
  

CELKEM     BUBLA  Miroslav  SKK Kraslice  473  V Kraslicích 1-2    
 

 


